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سرمقاله

واقع نگری برای حل بحران
ادامه از صفحه یک

برای  قوی  اراده ای  نیازمند  اعتیاد  این  ترک 
حتی  است  ذینفعان  سنگ انداری  با  مقابله 
اگر این اراده قوی برای دولت تبعات سیاسی 
در پی داشته باشد. بی تردید در فضای شفاف 
خواهند  همداهی  اصلاحات  این  با  نیز  مردم 
را  اصلاحات  این  هزینه  نباشد  قرار  اگر  کرد. 

تنها مردم بپردازند.
و درنهایت همه این ها محقق نخواهد شد مگر 
آنکه از متخصصان واقع بین و علم محور به جای 

شعار محوران استفاده شود.

اخبار

خبر

رئیسی در دیدار مشاور امنیت ملی هند:
اراده سران ایران و هند گسترش 

روابط به ویژه در عرصه اقتصادی و 
تجاری است

به  و هند  ایران  کرد:  اظهار  رئیس جمهوری 
عنوان دو کشور اثرگذار در منطقه می توانند با 
ارتقای همکاری های خود به سطحی جدید، در 
تغییرات ناشی از استقرار نظم نوین جهانی بیش 

از پیش منشأ اثر باشند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی بعد از 
ظهر روز دوشنبه در دیدار »اجیت دوال« مشاور 
امنیت ملی هند با اشاره به سابقه طولانی روابط 
دوستانه دو کشور گفت: امروز نیز اراده سران 
ایران و هند گسترش روابط به ویژه در عرصه 
اقتصادی و تجاری است و این موضوع در دیدار 
بنده و آقای »نارندرا مودی« در سمرقند مورد 

تأکید قرار گرفت.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه شرایط جهان 
در حال تغییر بوده و نظم جهانی جدیدی در 
حال شکل گیری است، افزود: در بطن تغییرات 
در حال انجام در جهان سازمان های منطقه ای و 
بین المللی، بویژه سازمان های شانگهای و بریکس 
قابل  منابع  و  قدرت  از  برخورداری  به  توجه  با 

توجه، می توانند بسیار مؤثر باشند.
همکاری های  تقویت  اینکه  بیان  با  رئیسی 
منافع  تأمین  بر  علاوه  هند  و  ایران  دوجانبه 
متقابل می تواند در حل و فصل مسائل منطقه 
و از جمله مسئله افغانستان تأثیرات سازنده ای 
داشته باشد، اظهار داشت: ایران و هند به عنوان 
دو کشور اثرگذار در منطقه می توانند با ارتقای 
همکاری های خود به سطحی جدید، در تغییرات 
ناشی از استقرار نظم نوین جهانی بیش از پیش 

منشأ اثر باشند.
»اجیت دوال« مشاور امنیت ملی هند نیز در 
این دیدار با بیان اینکه تغییرات بزرگی در جهان 
در حال رخ دادن است و فناوری های نوظهور 
اقتصاد کشورها را بیش از پیش بهم پیوند داده 
برای  که  دارد  باور  هند  داشت:  است،  اظهار 
اثرگذاری مثبت بر این تغییرات نیازمند تعمیق 
و گسترش روابط با همسایگان خود و بویژه ایران 

است.

محسنی اژه ای:
لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و 

حجاب به دولت ارسال شد
از  لایحه حمایت  تدوین  از  قضائیه  قوه  رئیس 
فرهنگ عفاف و حجاب خبر داد گفت: نقطه نظرات 
سایر سران قوا نیز در این خصوص اخذ و هفته 

گذشته به هیات دولت ارسال شد.
به گزارش ایسنا، محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
امروز در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره 
به اقدامات دستگاه قضایی و معاونت حقوقی قوه 
قضائیه در راستای تدوین لایحه حمایت از فرهنگ 
عفاف و حجاب، اظهار کرد: با تلاش ها و اقدامات 
قوه  حقوقی  معاونت  در  گرفته  صورت  مجدانه 
قضائیه، لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب 
تدوین شد و نقطه نظرات سایر سران قوا نیز در 
این خصوص اخذ و هفته گذشته به هیات دولت 

ارسال شد.
مراحل  لایحه  این  امیدواریم  کرد:  تاکید  وی 
تصویب خود را در دولت و مجلس طی کند و 
پس از جلب نظر شورای نگهبان، به قانون تبدیل 

شود.

شمخانی در دیدار مشاور امنیت ملی 
نخست وزیر هند:

فعال سازی مکانیسم ریال - روپیه 
در پیشبرد اهداف مشترک اقتصادی 

نقش تعیین کننده  دارد

آجیت دوآل مشاور امنیت ملی نخست وزیر 
هند که به تهران سفر کرده است، صبح امروز 
با نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای 
روابط  پیرامون  و  دیدار  ملی  امنیت  عالی 
سیاسی، امنیتی به ویژه مسائل اقتصادی دو 
و چندجانبه و مهم ترین تحولات منطقه ای و 

بین المللی گفت وگو کرد.
دبیر  شمخانی  علی  ایسنا،  گزارش  به 
شورای عالی امنیت ملی در این دیدار گفت:  
ریشه  فرهنگی  و  تاریخی  تمدنی،  اشتراکات 
دار، اراده رهبران دو کشور و همچنین استقلال 
در  اصلی  بسترهای  هند،  و  ایران  راهبردی 
مسیر توسعه همکاری های دو جانبه است. 
وی با بیان این که روابط ایران و هند علیه هیچ 
کشور دیگری نیست و از اراده طرفهای ثالث 
نیز متاثر نمی شود، گفت: تحولات جهانی و 
منطقه ای شرایط بسیار مناسبی را برای تقویت 
و  انرژی، حمل  حوزه  در  مابین  فی  تعاملات 
نقل و ترانزیت، فناوری و بانکی میان ایران و 

هند ایجاد کرده است.
شمخانی گفت: فعال سازی مکانیسم ریال-
در  که  است  مهمی  و  ضروری  اقدام  روپیه 
پیشبرد اهداف مشترک در حوزه های مختلف 

اقتصادی نقش تعیین کننده خواهد داشت.
وی با بیان این که از ارتقاء نقش و موقعیت 
بین المللی  و  منطقه ای  تحولات  در  هند 
در  دهلی  فعال  حضور  و  می کنیم  استقبال 
با  امنیتی  و  اقتصادی  سیاسی،  ابتکارات 
حوزه  و  مرکزی  آسیای  کشورهای  مشارکت 
خلیج فارس را لازم و راهگشا می دانیم، گفت:  
مشارکت دو کشور برای احصاء و بهره گیری 
از فرصت های حاصل از تحولات منطقه ای و 
جهانی و همچنین همکاری فعال در سازمان 
تامین کننده منافع  شانگهای و گروه بریکس 

ملی ایران و هند است.
رفع  برای  اتخاذ شده  تصمیمات  افزود:  وی 
موانع تداوم همکاری در پروژه چابهار می تواند 
بسیار  فعلی  مناسب  غیر  تغییر وضعیت  در 

موثر باشد.
نخست  ملی  امنیت  مشاور  دوآل،  آجیت   
وزیر هند نیز گفت:نفوذ جدی فرهنگ ایران 
دهنده  نشان  هند،  مردم  روزمره  زندگی  در 
پیوندهای عمیق میان دو ملت است که شاید 
در سطح منطقه نتوان نمونه دیگری برای آن 

ارائه کرد.
وی افزود: کشورهای مستقل می بایست با 
شناخت ویژگی های تحولات جدید جهانی و 
همزمان با تقویت توانمندی های داخلی خود، 
برای توسعه همکاری های منطقه ای و ایفای 

نقش بین المللی موثر آماده شوند.
توافق ایران و عربستان سعودی برای عادی 
سازی روابط علاوه بر اثرات عمیق منطقه ای 
نیز  الملل  بین  نظام  در  مناسبات  تغییر  در 

تأثیرات جدی خواهد داشت.
دوآل گفت: به سهم خود از نقش محوری 
و تعیین کننده جنابعالی )دریابان شمخانی( 
در مدیریت روند عادی سازی روابط تهران و 
کشور  دو  میان  شده  حاصل  توافق  و  ریاض 

قدردانی می کنم.
در  مشترک  همکاری  تداوم  بر  افزود:  وی 
و  افغانستان  در  ثبات  به  کمک  خصوص 
آفرینی  نقش  و  حضور  توسعه  از  جلوگیری 
همچنین  و  کشور  این  در  تکفیری  تروریسم 
افغانستان  در  فراگیر  و  مسئول  دولت  ایجاد 
به  هند  ورود  دروازه  را  چابهار  داریم.  تاکید 
ایران  با  جانبه  همه  اقتصادی  های  همکاری 
می دانیم و آماده افزایش رایزنی ها برای رفع 

مشکلات موجود هستیم.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی با حضور در 
مراسم روز کار و کارگر در شرکت صنعتی مپنا اظهار 
کرد: ساماندهی قراردادها به نحوی باشد که زندگی 
کارگران قابل پیش بینی باشد حرف حقی است و 

همه باید پیگیر آن باشیم.
از  که  است  مسکن  دوم  مسئله  افزود:  وی 
ضرورت هاست و برای کارگر و خانواده او آرامشش 
حرف  این  و  باشد  داشته  سرپناهی  که  است  این 
درستی است. نیاز به مسکن در کشور قطعی است و 
براساس نیاز اعلام کردیم که یک میلیون مسکن در 

هر سال لازم است.
گفتیم  انتخابات  در  ما  آنچه  داد:  ادامه  رئیسی 
اساسش نیاز کشور بود و بعد هم مصوبه قانونی 
است. اگر کمتر از این مسکن در کشور ایجاد شود 
نیازها برآورده نشده است. اگر سالی ۳۰۰ هزار واحد 

ساخته شود نیاز برآورده نمی شود.
رئیس  جمهوری تأکید کرد: اگر نیاز مسکن کشور 
نیاز فعلی  این  در سال های قبل ساخته شده بود 
وجود نداشت . این نیازها انباشته و امروز مسکن به 

مسئله بدل شده است.
وی با اشاره به نیاز گروه های شغلی و بازنشستگان 
به مسکن یادآور شد: تامین مسکن قابل اقدام است 
و ما مشکل زمین در کشور نداریم. حتی زمین به 
شکل ویلایی - شاید نه در تهران یا شهرهای بزرگ 
- اما در شهرهای کوچک امکان ساخت خانه ویلایی 
وجود دارد و داریم اقدام می کنیم و واگذاری زمین 

آغاز شده است.
رئیسی با اشاره به مسئله شرکت های پیمانکاری 
وجود  وضعیت  این  باید  چرا  گفت:  واسطه ای،  و 
داشته باشد؟ گله هایی از این شرکت های پیمانکاری 
وجود دارد و به من گفته اند که کار آن ها - به تعبیر 
گویندگان - صبغه استثمار دارد که من نمی خواهم 

این را بگویم چون نمی دانم که ابعاد قضیه چیست .
رئیس  جمهوری تأکید کرد: اما سال گذشته هم 
گفتیم و امروز هم من به آقای مرتضوی می گویم اگر 
این کاری که شرکت های پیمانکاری انجام می دهند 
مبنای قانونی دارد حتما برای اصلاح قانون آن انجام 
شود تا این وضعیتی که کارگران از آن ناراحتند سریعا 

بساطش جمع شود.
وی با بیان اینکه امنیت شغلی بسیار مهم است، 
افزود: برای شاغلان اینکه بداند شغلش تا چه زمانی 
باقیست و تا چه زمانی این درآمد زندگی او را تامین 
می کند و قابل پیش بینی باشد و بتواند زندگی خود را 

پیش بینی کند و برنامه ریزی داشته باشد.
رئیسی تصریح کرد: در مورد قراردادها که اشاره 
شد گاهی قراردادها چندماهه بسته می شود، برای 
امنیت شغلی کارگران مشکل ایجاد می کند. من از 
وزیر می خواهم این امر را دنبال کند و ساماندهی 

قابل قبولی برای قراردادها داشته باشند که زندگی 
کارگران قابل پیش بینی باشد و نظام کار و کارخانه 

را درست بچرخاند.
امنیت شغلی  برای  یادآور شد:  رئیس  جمهوری 
کارگران، ساماندهی قراردادها اولین نکته ای است که 

حتماً باید عملیاتی و اجرایی شود.
وی اظهار کرد: بر زنجیره تولید تا مصرف آنچنان 
نظارتی باید باشد که دست کسانی که می خواهند بر 
مبلغ کالاها بدون هیچ زحمتی بیفزایند و دلالی کنند 
و تا چندبرابر حق دلالی خود را بگیرند کوتاه شود. 
آنان قیمت را برای مصرف کنندگان افزایش می دهد 
و به تولیدکنندگان اجحاف می کند و تورم را به همراه 

می آورند که مضر به حال کشور است.
رئیسی گفت: باید بخش های نظارتی و سامانه های 
و  تامین  تا  کنند  حرکت  مسیر  همین  در  موجود 
تولید و مصرف را کنترل کند که قیمت واقعی برای 
به  قیمت  برابر  با چند  نه  باشد  داشته  کالا وجود 
دست مصرف کننده برسد. این مشکل باید با همت 

دستگاه های اداری، ناظر و حتی تولیدی حل شود 
تا دست دلالان کوتاه شود و کالا با قیمت واقعی به 

دست مصرف کننده برسد.
وی با بیان این که »واحدهای تولیدی برای ساخت 
مسکن کارگری همت کنند«، اظهار کرد: مسکن برای 
کارگران و خانواده های شان ضروری است. مجموعه 
تعاونی ها به مدیران واحدهای تولیدی کمک کنند 
تا با تأمین زمین از سوی دولت، شاهد رفع مشکل 
مسکن جامعه کارگری باشیم و حل مشکل مسکن 
بازنشستگان هم در کنار شاغلان در نظر گرفته شود.
سرمایه گذاری  ما  کرد:  تأکید  جمهوری  رئیس  
داخلی را از طرف شرکت های بزرگ مثل فولادی ها که 
تحت عنوان پیشرانان اقتصادی تعریف و برنامه ریزی 
در  کنند  دلار سرمایه گذاری  میلیارد  که ۱۷  کردیم 
کارهای بزرگ، همچنین بانک ها که به جای صرف 
پول ها برای خرید ساختمان و مجموعه های ویلایی و 
نگه داری آن با هدف افزایش قیمت در آینده، بهترین 
کار این است که پول ها را در بخش تولید و اشتغال 

سرمایه گذاری کنند.
وی یادآور شد: بخش سوم سرمایه گذاری داخلی 
بخش خصوصی است که نزد آنان هم پول وجود 
دارد و بهترین راه این است که به تولید وارد شوند. 
در کنار این ها سرمایه گذاران خارجی است که از آن 

برای رونق کار و تولید در کشور استقبال می کنیم.
رئیسی یادآور شد: پیشرفت های کشور دشمن را 
عصبانی کرده است. اساس این بلوا و اغتشاش هم 
این است که دشمن از کار کارگر و سواد دانشگاهیان 
و   دارند  ما  از  کینه  و  حرص  و  است  عصبانی  ما 
داشته  وجود  دانشگاه ها  در  تحصیل  نمی خواهد 
باشد، چرخ کارخانه ها بچرخد و صنایع سنگین در 

این کشور پا بگیرد.
کالای  هر  می کنم  تاکید  بازهم  داد:  ادامه  وی 
استانداردی که در داخل تولید می شود، نباید مشابه 
ممنوع  بی رویه  واردات  این  شود.  وارد  خارجی اش 
است. در صورت نیاز خط تولید و شیفت های کاری 

افزایش یابد تا نیاز کشور برطرف شود.

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی درباره علیرضا اکبری، جاسوس 
بریتانیایی که چندی پیش در ایران اعدام شد، نوشت: وی فردی 
بود که اطلاعات مربوط به تاسیسات فردو را به انگلیس لو داد و این 
اطلاعات به سرعت در اختیار سرویس های اطلاعاتی غربی و آمریکا 

و به علاوه اسرائیل قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود به طور 
مفصل به بررسی سابقه کاری و نحوه جذب و فعالیت علیرضا 
لندن  اطلاعاتی  سرویس های  برای  بریتانیایی  جاسوس  اکبری، 
پرداخت و نوشت که ایران در ماه ژانویه یک مقام ارشد پیشین این 
کشور را که به گفته ی مقامات اطلاعاتی غرب در طول یک دهه 
اطلاعات ارزشمندی را در مورد برنامه های هسته ای و نظامی ایران 

در اختیار انگلیس قرار داده بود، اعدام کرد.
به نوشته نیویورک تایمز، در آوریل ۲۰۰۸ یک مقام ارشد سرویس 
اطلاعاتی انگلیس که برای انتقال اخبار محرمانه  به همتایان اسرائیلی 
ایران  در  لندن  که  آنها گفت  به  بود  کرده  تل آویو سفر  به  خود 
جاسوسی با سطح بالای دسترسی به اسرار هسته ای و دفاعی این 

کشور دارد.
به گفته مقامات اطلاعاتی، این جاسوس اطلاعات ارزشمندی در 
اختیار آنان قرار داده بود و سال ها این کار را ادامه داد. این اطلاعات 
در ادعای دولت های غربی نسبت به قصد ایران در دستیابی به 
سلاح های هسته ای و ترغیب آنها به اعمال تحریم های گسترده علیه 

تهران نقش حیاتی داشتند.

هویت این جاسوس تا مدت ها پنهان بود اما اعدام علیرضا اکبری، 
معاون پیشین وزیر دفاع ایران در روز ۱۱ ژانویه  به جرم جاسوسی، 
رازی را آشکار کرد که در نهایت مشخص شد وی همان جاسوس 

انگلیس بوده است.
این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت که وی پس از نقل مکان 
به لندن وارد بخش خصوصی شد اما هرگز اعتماد مقامات ایران را 
از دست نداد. بر اساس گفته  مقامات اطلاعاتی، او افشای اسرار 
هسته ای ایران به مقامات اطلاعاتی انگلیس را از سال ۲۰۰۴ آغاز 

کرد.
علیرضا اکبری ظاهرا تا سال ۲۰۱۹ با مشکلی مواجه نشده است 
اما به گفته دو منبع ایرانی نزدیک به سپاه پاسداران، ایران با کمک 
روسیه کشف می کند جاسوسی که وجود سایت هسته ای زیرزمینی 
ایران در دل کوه های اطراف تهران را افشا کرده، علیرضا اکبری بوده 

است.
ایران اکبری را علاوه بر افشای اسرار هسته ای و نظامی به افشای 
هویت و فعالیت های بیش از صد مقام دولتی، ازجمله محسن 
فخری زاده، دانشمند ارشد هسته ای که در سال ۲۰۲۰ به دست 

اسرائیل ترور شد، متهم کرد.
لندن هرگز به طور علنی به جاسوس بودن علیرضا اکبری که در 
سال ۲۰۱۲ شهروند این کشور شد، اذعان نکرد. تنها ویلیام آرچر، 
سخنگوی وزارت خارجه انگلیس گفت: سیاست دیرینه ما این است 

که در مورد مسائل اطلاعاتی اظهار نظر نکنیم.
منبع  که  داد  گزارش  سپتامبر ۲۰۱۹  در  پیشتر  تایمز  نیویورک 
اطلاعاتی که سایت هسته ای فرُدو را لو داد، جاسوس انگلیس است. 
به گفته سه مقام اطلاعاتی و امنیت ملی غربی، اطلاعات مربوط 
به سایت فردو تنها یکی از افشاگری هایی علیرضا اکبری بود که 
مقام های اطلاعاتی انگلیس در آوریل ۲۰۰۸ به همتایان اسرائیلی و 

غربی خود منتقل کردند.
وزارت امور خارجه و شورای امنیت ملی آمریکا نیز گفتند که در 

مورد سوالات مربوط به علیرضا اکبری نمی توانند اظهار نظر کنند.
نیویورک تایمز همچنین در گزارش خود با اشاره به ویژگی های 
ظاهری علیرضا اکبری تصریح کرد: وی در نوشته ها، سخنرانی ها و 
مصاحبه هایش دیدگاه های سیاسی افراطی خود را ابراز می کرد و به 

گفته ی یک دیپلمات ارشد ایرانی و از مشاوران دولت در جلسات 
رسمی  گفته بوده است که ایران باید به سلاح هسته ای دستیابی 

پیدا کند.
این روزنامه در بخش دیگری از این گزارش به ماجرای استخدام 
علیرضا اکبری برای جاسوسی طی یک ضیافت در سفارت انگلیس 
در تهران پرداخت و نوشت که انگیزه اکبری از جاسوسی مشخص 
نیست اما او در ویدئوها مربوط به اعترافاتش ضمن انکارِ داشتن 
مشکلات مالی، »طمع و قدرت« را محرک خود برای این کار عنوان 

کرد.
دولت ایران می گوید که علیرضا اکبری به کشور خیانت کرده و 

اسرار حکومتی را در ازای دریافت پول افشا کرده است. 
بنابر این گزارش، انگلیس در آوریل سال ۲۰۰۸ اطلاعات سری 
تاسیسات غنی سازی اورانیوم در یک مجتمع نظامی زیرزمینی به 
با آژانس های اطلاعاتی غربی و  نام فرُدو را دریافت کرد و آن را 
اسرائیل به اشتراک گذاشت. کشف سایت فردو سبب شد تا رویکرد 
جهان نسبت به برنامه  هسته ای ایران تغییر کند و موجب آن شد 
که اسرائیل و غرب برای مقابله با آن برنامه های نظامی و سایبری 

جدیدی طرح کنند.
یونی کورن که در آن زمان رئیس دفتر وزیر جنگ اسرائیل بود در 
مصاحبه ای در سال ۲۰۱۹ گفت: سهم بزرگ انگلیس در تلاش های 
ترکیبی غرب برای جمع آوری اطلاعات از فعالیت های هسته ای ایران 
همیشه از طریق نیروی جاسوسی انسانی تامین شده است. آن ها 
در جاهایی حضور فیزیکی داشتند که نه ما و نه آمریکایی ها به آن 

دسترسی نداشتیم.
همچنین به گفته فردی که در آن زمان از مقامات ارشد سازمان 
اطلاعات آلمان بود، اطلاعاتی که لندن در سال ۲۰۰۸ با اسرائیل به 
اشتراک گذاشت، خیلی زود به آژانس های اطلاعاتی غربی منتقل 

شدند.
به گفته دو ایرانی نزدیک به سپاه پاسداران، ایران سرانجام متوجه 
می شود که افشاگر سایت فردو علیرضا اکبری است. او سپس توسط 
وزارت اطلاعات ایران بازداشت شد. مقامات ایرانی در ماه ژانویه، 
کمی بیش از سه سال پس از دستگیری اکبری هویت این جاسوس 

را اعلام کردند. او در نهایت در همان ماه به دار آویخته شد.

در آیین روز کار و کارگر صورت گرفت

دستور رئیس جمهوری به وزیر کار برای ساماندهی قراردادهای کارگری
رئیس جمهوری به وزیر کار دستور داد تا با اطلاح قانون شرکت های پیمانکاری بساط وضعیتی که کارگران از آن ناراحت هستند سریعا جمع شود.

علیرضا اکبری تاسیسات فردو را به انگلیس لو دادنیویورک تایمز: 

در مورد 
قراردادها که 

اشاره شد 
گاهی قراردادها 
چندماهه بسته 
می شود، برای 
امنیت شغلی 

کارگران مشکل 
ایجاد می کند. 

من از وزیر 
می خواهم این 

امر را دنبال کند

بین کشورهای حاشیه خلیج  سخنگوی وزارت خارجه گفت: توسعه روابط 
فارس، مهمترین عامل دستیابی به امنیت مشترک در منطقه است.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در ابتدای نشست هفتگی خود با خبرنگاران 
با گرامیداشت روز خلیج فارس اظهار کرد: خلیج فارس علاوه بر این که یک 
پهنه جغرافیایی است، بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی مشترک در منطقه 

نیز  هست.
وی همچنین فرا رسیدن روز کارگر و معلم را نیز تبریک گفت.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه اخیراً اخباری منتشر شده در ارتباط با اینکه برخی از  طرف های 
اروپایی برجام با اعضای شورای امنیت سازمان ملل در مورد مکانیسم ماشه و 
فعال کردن آن علیه ایران جلساتی برگزار کرده اند و اکنون وضعیت برجام و 
مذاکرات رفع تحریم ها چگونه است؟ گفت: عدم برگزاری  نشست های مذاکراتی 
در موضوع برجام به معنای رکود کامل در این زمینه و متوقف بودن تلاش های 

دیپلماتیک برای احیای برجام نیست .
وی با بیان اینکه مسیر دیپلماسی همچنان باز است و تبادل پیام ها همچنان 

ادامه دارد، تصریح کرد :  مسیرهای مختلفی برای تبادل پیام ها وجود دارد.
کنعانی با تأکید بر اینکه ایران با رعایت خطوط قرمز خود، آماده جمع بندی 
مذاکرات است، گفت: البته همانطور که قبلا نیز  آقای وزیر امور خارجه  اشاره 

کرده اند ، مسیر مذاکره برای همیشه باز نخواهد بود.
وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده با بیان این که ما نیز همین خبرها را 

دیده ایم در این زمینه ادامه داد: چنان که طرف مقابل دچار خطای محاسباتی 
شود و  اقدامات غیرمنطقی در مورد برجام  و روند مذاکرات انجام دهند آنها  
براساس  پیامی که قبلا از ایران دریافت کرده اند  به صورت واضح می دانند که  
واکنش ایران به این موضوع چه  خواهد بود و این پیام به نظرم به اندازه کافی 

گویا است.
وی در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با زمان بازگشایی سفارتخانه های ایران 
و عربستان در ریاض و تهران نیز گفت: خوشبین و امیدوار هستیم که بتوانیم در 
سقف زمانی تعیین شده شاهد آغاز فعالیت های کامل سفارتخانه های دو کشور 

در ایران و عربستان باشیم.
وی در این ارتباط تصریح کرد: البته سه نمایندگی ایران در ریاض و جده به 
عنوان سفارت ایران در عربستان، سرکنسولگری ایران در جده و نمایندگی دائم 
ایران در سازمان همکاری اسلامی در جده در گام اولیه، فعالیت های خود را در 

عربستان آغاز کرده اند .
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در این نشست 
بار دیگر از نقش  تسهیل گر و کمک کننده عربستان در انتقال ایرانیان مقیم 

سودان از این کشور  آفریقایی به ایران تشکر و تقدیر کرد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای برخی از  مقام ها و رسانه های غربی در 
خصوص این که روند نصب دوربین های آژانس در تجهیزات هسته ای ایران کند 
صورت می گیرد و بعضا از سوی تهران در این زمینه همکاری های لازم صورت 
نگرفته است، گفت: معمولا مسئولان سازمان انرژی اتمی در این خصوص اطلاع 

رسانی می کنند.
کنعانی ادامه داد: بر مبنای سفر  آقای گروسی در اواخر سال گذشته به 
تهران، توافقی بین دو طرف »» ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی « صورت 
گرفت،  بیانیه مشترکی صادر  شد و گام های اجرایی و عملیاتی تعیین شد که 
سوءتفاهمات برطرف شود. در این زمینه دو بار هم سفر مقامات آژانس به ایران 

انجام شد و همکاری ها در این زمینه گام به گام صورت می گیرد.
وی با تاکید بر این که طرح موضوعات رسانه ای از این دست را کمک کننده 
نمی دانیم، افزود: به مقامات آژانس توصیه می کنیم که با توجه به توافقات 
صورت گرفته و استقبال ایران از هیات های آژانس از طرح مسائل فنی در حوزه 
رسانه اجتناب کنند و اجازه دهند  مسائل در سیر طبیعی و فنی خودش به 

پیش رود .
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال ایسنا 
در مورد بحث تبادل زندانیان بین ایران و بلژیک و آخرین تحولات در این زمینه  
با توجه  اظهارات هفته گذشته سخنگوی قوه قضاییه  در ارتباط با این موضوع و  
رایزنی های تلفنی اخیر وزیران امور خارجه ایران و بلژیک گفت: همان طور که 
پیش از این اعلام کرده ایم، از نظر ما تمامی مراحل مربوط به بازداشت، محاکمه 
و صدور حکم قضایی برای آقای اسدی نقض فاحش کنوانسیون وین است و ما 
همواره بر ضرورت آزادی فوری و بدون قید و شرط و جبران خسارات وارده به 

ایشان تاکید کرده و می کنیم.
کنعانی با بیان این که ما از  تمام ظرفیت های خود برای حمایت از حقوق 

شهروندان  ایرانی در اقصی نقاط جهان استفاده می کنیم، گفت: موافقتنامه 
انتقال محکومان بین ایران و بلژیک  پیش از این میان طرفین امضا شده است و 
پس از حدود دو سال طی فرآیند حقوقی از ۲۹ فروردین سال جاری لازم الاجرا 
شده است. ما بر همین مبنا درخواست انتقال آقای اسدی به جمهوری اسلامی 
ایران را تسلیم مقامات بلژیک کرده ایم  و متقابلاً هم دولت بلژیک درخواست  

انتقال آقای »کاستل « را کردند.

کنعانی اعلام کرد
عملیاتی نشدن توافق تبادل زندانیان از سوی آمریکا
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